
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO EXTRA Nº: 2140 – 01 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

RESOLUÇÃO 08/2021 
O Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal 
1116/1992, alterada pela Lei nº 
1647/2005; de acordo com a Ata nº 
03/2021; 

CONSIDERANDO a Pandemia de COVID-19, em que se deve evitar 
aglomerações como forma de prevenção da transmissão do vírus, não 
sendo recomendada a realização de reuniões presenciais; 

CONSIDERANDO as orientações da Organização Mundial de Saúde, 
a Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020 e os Decretos do 
município de Jacarezinho;   

Considerando a votação realizada no grupo de Whatsapp do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente:   

RESOLVE:   
Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do Repasse: AFAI – Atenção 

às Famílias dos Adolescentes Internados 3ª fase - 2º semestre de 2020.   
Art. 2º O saldo encontra-se em sua totalidade, pois as atividades 

ainda não foram executadas devido a pandemia. 
Art. 3º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Jacarezinho, 21 de maio de 2021. 
 

Maria Christina Torres Pereira 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-05-21T16:54:22-0300




